Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2022  г.                                                №  71
с. Горелово

О внесении изменений в

Постановление администрации

Гореловского сельского поселения

от  08.12.2015 г. № 88
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в соответствии с Протестом прокуратуры Брейтовского района от 23.08.2022 № 03-01-2022

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРЕЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в Постановление Администрации  Гореловского сельского поселения Ярославской области № 88 от 08.12.2015 г. «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)  пользования,  права пожизненно наследуемого  владения земельными участками»:

- абзац 9 п. 2.5 – читать в новой редакции:
«- Федеральный закон Российской Федерации от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности";
- абзац 12 п. 2.5 - считать утратившим силу;

- абзац 3 пп. 2.6.2. – читать в новой редакции:

«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке)»;

- название раздела  III.  читать в новой редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»
- п. 3.4 дополнить абзацем:

«В случае представления заявления через МФЦ документ, подтверждающий принятие решения, направляется в МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем.»;

- гл. III. дополнить п. 3.10:

3.10. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

3.10.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются:

- представление информации заявителем и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах;

- подача заявителем заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких заявлений и документов с использованием электронной почты;

- получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В случае направления заявления с использованием Единого портала, заявителю в личный кабинет уполномоченным должностным лицом  в течение рабочего дня, следующего за днем получения уполномоченным должностным лицом заявления, направленного заявителем через Единый портал, отправляется сообщение о поступлении заявления, в котором назначается  время приема с целью представления заявителем документов (в пределах 3 рабочих дней с момента поступления заявления через Единый портал).

Копии документов предоставляются одновременно с оригиналами, в случае подачи заявления через Единый портал - копии документов и их оригиналы предоставляются в день, назначенный  уполномоченным должностным лицом  и указанный в сообщении,  поступившем в личный кабинет заявителя. При этом  днем обращения за предоставлением  муниципальной услуги  признается день представления заявителем  документов.

3.10.2. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является    выдача или направление по адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ, ЕПГУ, РПГУ заявителю документа, подтверждающего принятие такого решения.

3.10.3. Способ фиксации результата выполнения административных действий при предоставлении муниципальной услуги: внесение регистрационной записи в Журнал регистрации о приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги и внесение регистрационной записи о выдаче документа заявителю в Журнале регистрации выдачи справок.»

- раздел V. читать в новой редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Гореловского сельского поселения, а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия) Администрации Гореловского сельского поселения, должностных лиц Администрации Гореловского сельского поселения,  муниципальных служащих, многофункционального центра, а также работника многофункционального центра при предоставлении  муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке (далее - жалоба).
5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель (представитель) вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме:
в Администрацию Гореловского сельского поселения - на решение и (или) действия (бездействие) должностного лица,  на решение и действия (бездействие) Администрации Гореловского сельского поселения, руководителя Администрации Гореловского сельского поселения;
в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного лица, руководителя Администрации Гореловского сельского поселения;
к руководителю многофункционального центра - на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра;
к учредителю многофункционального центра - на решение и действия (бездействие) многофункционального центра.
В Администрации Гореловского сельского поселения, многофункциональном центре, у учредителя многофункционального центра определяются уполномоченные на рассмотрение жалоб должностные лица.
5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления государственной (муниципальной) услуги, на сайте Администрации Гореловского сельского поселения, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по телефону и (или) на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу, указанному заявителем (представителем).
5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Гореловского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».
      2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава Гореловского

                                   сельского поселения                                   В. А. Бобин